
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JQ02.2Q2f № 2-195/g ..,..____._..;;;;...__..=::....-=:.....,..____ 
7 

Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ Опалиховской СОШ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и с 
целью расширения сферы оказания платных, дополнительных образовательных 
услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные, дополнительные образовательные

услуги, оказываемые МБОУ Опалиховской СОШ (приложение). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от 27.09.2017 № 2204/9 «Об 

утверждении прейскуранта цен на платные, дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые МБОУ Опалиховская СОШ», постановление 
администрации городского округа Красногорск ·московской области от 

23.04.2018 № 1038/4 «Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБОУ Опалиховская 

СОШ», постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 23.10.2018. № 2712/10 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 23.04.2018 № 1038/4 «Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБОУ Опалиховская 

СОШ», постановление администрации городского округа Красногорск 

Московской области от 31.12.2019 № 3393/12 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

019124 



области от 23.04.2018 № 1038/4 «Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБОУ Опалиховская 

СОШ» (ред. от 23.10.2018 № 2712/10). 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Т.Ю. Квасникову. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Исполнитель 

А.П. Спасский 

- Л.В. Пшонкина

Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Колмогоровой, Квасниковой, Ризвановой, 

Тимошиной, МБОУ Опалиховскую СОШ, газету «Красногорские вести», 

Новикову 



№ 

п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красного

р
9к

отЗQОg202{ № 2/g5L8 
1 

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ Опалиховской СОШ 

Форма Кол-во 
Наименование дополнительной занятий в 

платной образовательной услуги организации 
услуги месяц 

«Занимательный английский» Групповая 8 
( педагог первой кв. категории, (8 чел.) (по 1 ак. ч.) высшее образование) 

«Занимательный английский» Групповая 8 
(педагог без кв. категории, высшее (8 чел.) (по 1 ак. ч.) образование, стаж от О до 3 лет) 

«Почемучки» Групповая 8 
(педагог без кв. категории, высшее (8 чел.) (по 1 ак. ч.) образование, стаж от О до 3 лет) 

«Инфознайка» Групповая 4 
(педагог первой кв. категории, (8 чел.) (по 1 ак. ч.) высшее образование) 

«Биология для увлеченных» Групповая 4 
(педагог высшей кв. категории, (по 1,5 (8 чел.) высшее образование) ак. ч.) 

«Актуальные вопросы современного 
обществознания» Групповая 4 

(педагог высшей кв. категории, (8 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Дважды два» Групповая 8 (педагог первой кв. категории, (10 чел.) (по 1 ак. ч.) высшее образование) 

Стоимость 
услуги, 

руб./чел. в 
месяц 

2 000,00 

1 400,00 

1 500,00 

1 000,00 

1 550,00 

2 100,00 

1 600,00 



«Грамотей» Групповая 8 
1 700,00 8. (педагог высшей кв. категории,

(1 О чел.) (по 1 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Трудные вопросы стилистики» Групповая 8 
1 800,00 9. ( педагог высшей кв. категории,

(10 чел.) (по 1 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Трудные вопросы орфографии 
Групповая 8 

1 700,00 и пунктуации» 
10. 

( педагог первой кв. категории, (10 чел.) (по 1 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Лингвист» Групповая 8 
1 400,00 11. (педагог без кв. категории, высшее

(8 чел.) (по 1 ак. ч.) 
образование, стаж от О до 3 лет)

«Греко-римская борьба» Групповая 12 
2 700,00 12. (педагог первой кв. категории,

(6 чел.) (по 1 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Математика для увлеченных» Групповая 4 
1 700,00 13. (педагог высшей кв. категории,

(10 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Всезнайки» Групповая 20 
3 600,00 14. (педагог высшей кв. категории,

(14 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Всезнайки» Групповая 20 
2 900,00 15. (педагог первой кв. категории,

(14 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Всезнайки» Групповая 20 
1 800,00 16. (педагог без кв. категории, высшее

(14 чел.) (по 2 ак. ч.) 
образование, стаж от О до 3 лет)

«Тропинка развития» Групповая 20 
4 600,00 17. (педагог высшей кв. категории,

(14 чел.) (по 3 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Тропинка развития» Групповая 20 
4 300,00 18. (педагог первой кв. категории,

(14 чел.) (по 3 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Тропинка развития» Групповая 20 
2 600,00 19. (педагог без кв. категории, высшее

(14 чел.) (по 3 ак. ч.) 
образование, стаж от О до 3 лет)



«Мозаика успеха» Групповая 20 
6 100,00 20. (педагог высшей кв. категории,

(14 чел.) (по 4 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Мозаика успеха» Групповая 20 
5 700,00 21. (педагог первой кв. категории,

(14 чел.) (по 4 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Мозаика успеха» Групповая 20 
3 500,00 22. без категории, стаж 0-3, высшее

(14 чел.) (по 4 ак. ч.) 
образование 

«По дороге знаний» Групповая 8 
1 700,00 23. ( педагог высшей кв. категории,

(10 чел.) (по 1 ак. ч.) 
образование среднее специальное)

4 «Робототехника» Групповая 
(по 1,5 700,00 24. (педагог без кв. категории, бакалавр,

(10 чел.) 
ак. ч.) стаж от О до 3 лет) 

«Форвард» Групповая 8 
2 100,00 25. (педагог высшей кв. категории,

(10 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Школа будущего первоклассника» Групповая 8 
2 100,00 26. (педагог первой кв. категории,

(12 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Путешествие в страну знаний» Групповая 8 
2 200,00 27. (педагог высшей кв. категории,

(12 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«По дороге знаний» Групповая 8 
2 100,00 28. (педагог первой кв. категории,

(12 чел.) (по 2 ак. ч.) 
высшее образование) 

«Бальные танцы» Групповая 8 
3 100,00 29. (педагог без кв. категории, среднее

(6 чел.) (по 2 ак. ч.) 
образование, стаж от 15 до 20 лет)


